

Peclet ApS

Vesterheden 35, 8800 Viborg
CVR-nr. 37 06 78 06

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.07.21

Heine Johansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Peclet ApS
Vesterheden 35
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 37 06 78 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Heine Johansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Dattervirksomheder

How About ApS, Viborg
Bisou ApS, Viborg

Associeret virksomhed

SARL Snow Show, Val Thorens, Frankrig

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Peclet ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 13. juli 2021

Direktionen

Heine Johansen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er væsentligt negativt påvirket af resultaterne i datterselskaberne How About ApS og Bisou ApS. Driften i datterselskaberne har været hårdt ramt af COVID-19-restriktionerne, og hjælpepakkerne har ikke været tilstrækkelige til at balancere selskabernes økonomi.

Væsentlig fejl

I 2019 blev Bisou ApS' mellemregning med How About ApS, efter ledelsens opfattelse, gældseftergivet med et beløb på t.DKK 1.034. Ledelsen i Bisou ApS har siden erfaret, at betingelserne for at foretage en gældseftergivelse ikke var opfyldt.

Gældseftergivelsen er som konsekvens heraf tilbageført. Rettelsen af fejlen har ingen indflydelse på resultatet i hverken moder- eller datterselskab. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 517 i lighed med en tilsvarende reduktion i kapitalandelen. Fejlen påvirker ikke den samlede balancesum pr. 31.12.19.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -63.939 mod DKK -1.044.134 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.196.002.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men som forventet.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er fortsat ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres på længere sigt ved fremtidig indtjening i datterselskaberne. Indtjeningen i datterselskaberne er afhængig af udviklingen af samfundsmæssige situation efter udbruddet af COVID-19. Forventningen er, at driften i datterselskaberne er tilbage i normale driftsforhold i slutningen af 2021.

Selskabet understøttes finansielt af kapitalejeren, der stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift. Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse om, at der først skal påbegyndes afvikling af engagementet fra og med den 01.10.22.

Som følge heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Forventet udvikling

Selskabet håber at restriktionerne for restaurationsbranchen lempes tilstrækkeligt i løbet af det kommende regnskabsår, så datterselskaberne er tilbage i normale driftsforhold i slutningen af 2021.

Ledelsen forventer et underskud i det kommende regnskabsår, som følge af COVID-19-restriktionernes påvirkning af datterselskabernes drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab	-24.045	-13.923
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-406.681	-846.994
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	408.879	-138.810
4 Andre finansielle indtægter	15.095	16.116
Andre finansielle omkostninger	-76.845	-76.210
Resultat før skat	-83.597	-1.059.821
5 Skat af årets resultat	19.658	15.687
Årets resultat	-63.939	-1.044.134

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-516.973
Overført resultat	-63.939	-527.161
I alt	-63.939	-1.044.134

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	422.867	559.849
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	153.114	1.868
Finansielle anlægsaktiver i alt		575.981	561.717
Anlægsaktiver i alt		575.981	561.717
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	249.538	157.286
	Udskudt skatteaktiv	19.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	111.687
	Andre tilgodehavender	0	21.280
Tilgodehavender i alt		268.538	290.253
Omsætningsaktiver i alt		268.538	290.253
Aktiver i alt		844.519	851.970

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-1.246.002	-1.182.063
	Egenkapital i alt	-1.196.002	-1.132.063
7	Andre hensatte forpligtelser	590.719	518.869
	Hensatte forpligtelser i alt	590.719	518.869
8	Gæld til kreditinstitutter	825.897	0
8	Anden gæld	527.199	497.357
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.353.096	497.357
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	880.637
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	6.250
	Anden gæld	85.456	80.920
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	96.706	967.807
	Gældsforpligtelser i alt	1.449.802	1.465.164
	Passiver i alt	844.519	851.970

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	50.000	-137.929
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-516.973
Korrigeret saldo pr. 01.01.19	50.000	-654.902
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	-527.161
Saldo pr. 31.12.19	50.000	-1.182.063
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	50.000	-1.182.063
Forslag til resultatdisponering	0	-63.939
Saldo pr. 31.12.20	50.000	-1.246.002

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er fortsat ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres på længere sigt ved fremtidig indtjening i datterselskaberne. Indtjeningen i datterselskaberne er afhængig af udviklingen af samfundsmæssige situation efter udbruddet af COVID-19. Forventningen er, at driften i datterselskaberne er tilbage i normale driftsforhold i slutningen af 2021.

Selskabet understøttes finansielt af kapitalejeren, der stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift. Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse om, at der først skal påbegyndes afvikling af engagementet fra og med den 01.10.22.

Som følge heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2020	2019
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-59.328	-711.074
Nedskrivning på goodwill	-211.433	0
Afskrivning på goodwill	-135.920	-135.920
I alt	-406.681	-846.994

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	151.246	-138.810
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	257.633	0
I alt	408.879	-138.810

4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	15.019	15.802
Øvrige finansielle indtægter	76	314
I alt	15.095	16.116

	2020	2019
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-15.687
Årets regulering af udskudt skat	-19.000	0
Regulering af skat fra tidligere år	-658	0
I alt	-19.658	-15.687

6. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.20	1.425.000	126.868
Afgang i året	0	-125.000
Kostpris pr. 31.12.20	1.425.000	1.868
Opskrivninger pr. 01.01.20	-1.375.282	-125.000
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	125.000
Årets resultat fra kapitalandele	-59.328	151.246
Opskrivninger pr. 31.12.20	-1.434.610	151.246
Nedskrivninger på goodwill	-211.433	0
Afskrivninger på goodwill	-135.920	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	189.111	0
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	590.719	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	432.477	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	422.867	153.114
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 31.12.20 med	422.867	0

6. Kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Dattervirksomheder:

How About ApS, Viborg	51%
-----------------------	-----

Bisou ApS, Viborg	50%
-------------------	-----

Associerede virksomheder:

SARL Snow Show, Val Thorens, Frankrig	25%
---------------------------------------	-----

31.12.20	31.12.19
DKK	DKK

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	590.719	518.869
----------------------------	---------	---------

I alt	590.719	518.869
-------	---------	---------

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	825.897	825.897	0
Anden gæld	527.199	527.199	497.357
I alt	1.353.096	1.353.096	497.357

9. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor datterselskaberne How About ApS og Bisou ApS.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat anparten i tilknyttede virksomheder til sikkerhed for bankgæld og anden langfristet gæld. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene i tilknyttede virksomheder udgør på balancendagen t.DKK 423.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2019.

Væsentlig fejl i en dattervirksomhed

I dattervirksomheden Bisou ApS er der konstateret en væsentlig fejl i sidste års årsrapport. Mellemregningen med selskabets søsterselskab How About ApS blev, efter ledelsens opfattelse, gældseftergivet med t.DKK 1.034. Ledelsen har siden erfaret, at betingelser herfor ikke var opfyldt.

Gældseftergivelsen er som konsekvens heraf tilbageført. Rettelsen af fejlen har ingen indflydelse på resultatet i hverken moder- eller datterselskab. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 517 i lighed med en tilsvarende reduktion i kapitalandelen. Fejlen påvirker ikke den samlede balancesum pr. 31.12.19.

Sammenligningstal for 2019 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til år for kapitalandele i associerede virksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.